CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ '

PROJETO DE LEI Nº XXXXX [2022 VEREADOR GENÉSIO DA VITAL.

EMENTA: Altera o artigo 7º da Lei Municipal nº
353/1976, que da' denominação a Rua Castro Alves,
localizada na Vila Bancária, neste município de
Campo Largo, conforme especifica.

A CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, Estado
do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei, APROVOU e
eu, PREFEITOMUNICIPAL, sanciono a seguinte Lei,

Art. 1“. 0 Art. 7º da Lei Municipal nº 353/1976, de 12
de outubro de 1976, passa a vigorar com a seguinte redação:

“An. 7ª. — Fica denominada de RUA CASTRO ALVES
& via pública municipal situada na Vila Bancária, que inicia na Avenida Padre
Natal Pigato, no ponto das coordenadas de início )( 648505470 Y 7183321940 e
coordenadas de fim X 649567741 Y 7182801486 e Hnda na Rua João Elpídio
Cardoso.“

Art. 2“ — Imediatamente após a denominação, serão
instaladas placas de identificação no local.

Art. 3º — Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Edifício da Cámara Municipal de Campo Largo, em 20 de ou bro de 2022.

( CSC ,V E é/ Ç/
/
( Genésio dá "tal

Vereador

RUA SU'BESTAÇÃO DE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601450 , CAMPO LARGO , PARANÁ.FONE/FAX. (41) 3392.3103 , 339271717 , 339271082Email: cmcampolargoínjcmcampolargo.com.br
Home page' www.cmcampolargoprgovhr

0]

f,— 220&&
,já/Mal

A SANÇÃO
Sªla »?

,
Presidente

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

C) i
,

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO — ESTADO DO PARANÁ
%

JUSTIFICATIVA

A Lei Municipal nº 353/1976, de 12 de outubro de 1976, que denominou
a Rua Castro Alves, no Bairro Vila Bancária, no municipio de Campo Largo, não trouxe
em seu texto as coordenadas da via, onde consta somente os nomes das ruas onde
inicia e termina.

Art. 1". , Fica denominada de RUA CASTROALVESavia
públicamunicipal situada na Vila Bancária, que inicia na Avenida Padre Natal Pigato no
ponto das coordenadas de início )( 648505470Y 71833219409 coordenadas de fim X

649567741Y 7182801.486 e finda na Rua ]oão Elpídio Cardoso.

O presente projeto tem por objetivo identincar e denominar
corretamente, conforme os parâmetros exigidos por lei, a via em questão, bem como
facilitar os trabalhos das secretarias da Prefeitura Municipal, como obras de melhorias,
entre outros.

Por estas razões, pelos fundamentos alinhados, com sujeição da
matéria as comissões competentes, após ser ouvido o Plenário, seja aprovado 0
PROJETO DE LEI em apreço, por ser medida de direito.

& LªfwcyO/
* Genésio da Vital

Vereador )
/

RUA SUBESTACÃODE ENOLOGIA, 2008 , CEP 83601450— CAMPO LARGO , PARANÁ.FONE/FAX: (41) 3392—3103 , 339271717 , 339271082Email: cmcsmpolargoúbcmcªmpnlargoxnm br
Home page: www.cmcampolargo pngov br.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO ' QÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTOURBANO

UDEPARTAMENTODE ORDENAMENTOTERRITORIAL

PROCESSO: 25397/2022 REQUERENTE: GENESIO FRANCISCO OLlVElRADOS SANTOS
ASSUNTO: OFÍCIO 003/2022— DOMÍNIO PÚBLICO E COORDENADAS DE VIA

INFORMAÇÃO

Conforme documentação apresentada no presente processo administrativo devidamente protocolado
sob o nª. 2539712022, onde o Vereador Genésio da Vital solicita informações sobre o domínio público e
coordenadas de início e fim de duas vias, informamos que o trecho da solicitação em questão e de uso
público mas não existe documentação que comprove o domínio público. Por se tratar de um prolongamento
de duas vias existentes, sugerimos a revisão das coordenadas de início e Em das vias em questão.

evvincãmºãfã'

Abaixo segue coordenadas das vias em Datum SA069 e mapa de localização no Anexo l:

1. Rua João Elpídio Cardoso — Denominadaoficialmente pelo Decreto 152/1983;

coordenadas de início: X 6497541390 Y 7183194681

coordenadas de nm: )( 649567141 Y 7182801.486

2. Rua CastroAlves — Denominadaoficialmente pela Lei Municipal nº. 35311976;

coordenadas de inicio: X 648505470 Y 7183321940
ru

iOlAZblNlDJ

E

coordenadas de fim: X 649567.741 Y 7182801486

&, De acordo com o solicitado, era o que tínhamos a informar.
Campo Largo, 04 de Outubro de 2022

MUNlClPID DE _CAMPO LARGO
MUNICtPIO DE CAMPO LARGO “ªmªdº “:y'ºª'mªmª Pª'-Assin-do Digit-Imunepor:ERNANDO A DRES
ALARZA

027,259589707
05/10/2022 16:30:45

Fernando Andres Galarza Je
SecretárioMunlclpal de Desenvolvimento Urbano

m

um. nm.-.: .vlnçeaam ("tme-da mwhl me no,

Ie Branco
Diretora de Departamento de OrdenamentoTerrltonal

D Pr eCm ao M Prefir eam o

Documento Assinado D italmente em 04/10/2022 12:58:16 por JEISIELE BRANCOªocumento Assinado Digitalmenle em 05/10/2022 16:31:20 por FERNANDO ANDRES GALARZAAV, PADRE NATAL PIGATO, 925 CEP 93601—630 cm;-0 LARGO, PARANA TEL (4113291750013 11 / 12
www.cempolargo.pr.gov.l>r

1

Y:

COORDENADAS INICIAIS R JOÃO
X. 649754890COORDENADAS ENCONTRO v; 7183194681X: 649567141

Y: 7182801.486

LEGENDA_ LOCALIZAÇÃO - TRECHO DA RUA CASTRO ALVES_ LOCALIZAÇÃO , TRECHO DA RUA JOÃO ELPÍDIOCARDOSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
SECRETARIA MUNICIPAL Do DESENVOLVIMENTOURBANO E MEIO AMBIENTE

ADMINISTRAÇÃO2021-2024

REFERENCIA

ANEXO I - COORDENADAS DE VIA PROCESSO
REQUERENTE

GENESIO FRANCISCO OLIVEIRA DOS SANTOS No 25397/2022
Documento Assinado qultalmenle em 04/10/2022 12:58:18 pºr JEISIELE BRANCO

Documento Assinado Digitalmªnte em 05/10/2022 16:31:20por FERNANDO ANDRES GALARZA

COORDENADAS INICIAIS R. CASTRO
)( 648505 Am
7183321940

mwcm

01/01

H.”

.

ESTE

12/12-